
2020 年 2 月 

お客さま各位 

 

株式会社アドプレックス 

 

電柱広告看板製作・取付費ならびに広告料改定のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は電柱広告をご利用頂き，厚く 

御礼申し上げます。 

さて，弊社におきましては，20 年余りの間，看板製作・取付費ならびに広告料の価格を据え置

いてまいりました。しかしその間，資材価格等，諸費用の高騰により，弊社の企業努力のみでは

コスト増を吸収できない事態となりました。 

 つきましては，誠に不本意ながら，2020 年 4 月 1 日より下記の通り改訂させていただくことに

なりました。なお、現在ご契約頂いております広告料金につきましては，2021 年 4 月１日更新分

より随時改定させていただくこととしております。 

何卒，諸事情をご賢察のうえ，ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．看板製作・取付費の改定（2020 年 4 月施工分より） 

                          （税別） 

現  行 改  定  後 

区 分 看板製作・取付費 区 分 看板製作・取付費 

袖看板 15,000 円 
袖・巻看板 20,000 円 

巻看板 14,000 円 

遠隔地や島しょ部の場合はフェリー代等の実費を，看板の製作・取付費とは別に請求させて 

頂く場合があります。 

２．広告料の改定（2020 年 4 月新規ご契約分より） 

対象は当社取扱い中電柱，ＮＴＴ柱への取り付け広告物       （税別）    

現  行 改  定  後 

区 分 広告料 区 分 年間広告料 

特定地区 21,600 円/年 

(1,800 円/月) 

政令指定都市 

（広島市・岡山市）

24,000 円/年 

(2,000 円/月) 

市街地 14,400 円/年 

(1,200 円/月) 
その他市町村 

18,000 円/年 

(1,500 円/月) その他 13,200 円/年 

(1,100 円/月) 

３．本件についてのお問合せ  

      株式会社アドプレックス 

      営業第２担当屋外広告グループ 

      ＴＥＬ（０８２）２３２－４２８１               

 以上 


